
CULTURA
 UFFICIO SPORT

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 155 del 21/02/2019

Oggetto:  ACQUISTO  DI  SOLLEVATORE  MOBILE  PER  SUPERAMENTO  BARRIERE 
ARCHITETTONICHE  PRESSO  LA PISCINA COMUNALE  -  DETERMINA A CONTRATTARE 
ART. 192 D.LGS. 267/2000 – INDIZIONE GARA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA A)  DEL D.LGS. 50/2016 – ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA CIG: ZA526E760E.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 che approva il Bilancio di previsione 
2019/2021;

· la deliberazione di Giunta Comunale n. 240 del 21.12.2018 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione e del Piano della Performance 2019/2021;

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Premesso che: 

per andare incontro alle sempre maggiori esigenze di persone che hanno necessità di un accesso 
facilitato  in  acqua,  necessita  dotare  la  piscina  comunale  di  un  sollevatore  mobile  di  ultima 
generazione per persone con disabilità e ridotta capacità motoria, che permette l’entrata in vasca 
in modo più sicuro ed idoneo alle persone; 

Considerato che presso   la  Piscina Comunale  di  Tradate non sono   presenti  ausili  di  questa 
natura, ma vista la crescente domanda si rende necessario l’acquisto di un presidio che permette 
l’ingresso in acqua in tutte le vasche dell’impianto; 

Considerato che l’importo stimato per tale presidio ammonta € 8.300,00 IVA 22% compresa;   

Dato atto che ai sensi del combinato disposto degli art.. 30 comma 1, 36 commi 1 e 2 è possibile 
pertanto procedere mediante affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
ad € 40.000,00, purché adeguatamente motivato e fatti salvi i  principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza;

Considerato che la presente costituisce determinazione e contrarre;

Ritenuto procedere per l’acquisto in oggetto mediante procedura telematica da esprimersi tramite 
la piattaforma “Acquistinretepa” MEPA;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 72/2018 con il quale vengono attribuite al Geom. 
Giorgio Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai 

Determ. n. 155 del 21/02/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



servizi educativi, culturali e sportivi;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Dlgs 267/2000; 

DETERMINA

1.di approvare l’esecuzione dei lavori in premessa esplicitati per garantire il regolare superamento 
delle  barriere  architettoniche presso la  piscina Comunale,  per  dare  possibilità  di  accesso  alle 
vasche a persone con disabilità o ridotta capacità motoria; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 8.300,00  IVA  COMPRESA al cap.  209060342645  
cod. 2020109012 Barriere Architettoniche  del Bilancio di Previsione 2019;

3.di procedere ad assegnare i lavori,  tramite la piattaforma Acquistinretepa MEPA con affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016e s.m.i;  

4.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2019; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

7. Di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile Settore Cultura,   anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

8.  Di dare atto  di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

9. di dichiarare ai sensi dell'art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 

10. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate;

UFF RAG 

Capitolo Codice 
bilancio

Importo SUBIMP.

209060342645 
 

2020109012 8.300,00  46/2019

Sottoscritta dal Responsabile
(COLOMBO GIORGIO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 155 del 21/02/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Determina N. 155 del 21/02/2019

  UFFICIO SPORT 

Proposta n° 135/2019

Oggetto:  ACQUISTO DI SOLLEVATORE MOBILE PER SUPERAMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE PRESSO LA PISCINA COMUNALE - DETERMINA A 
CONTRATTARE ART. 192 D.LGS. 267/2000 – INDIZIONE GARA MEDIANTE 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL 
D.LGS. 50/2016 – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CIG: ZA526E760E . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 21/02/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


